



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Katowice, dn. 08.07.2021

Znak sprawy: **TZ.252.1.40.2021**

l.dz. WPR/3312/07/2021/W

Uczestnicy postępowania

nr **WPR/TZ/252/ZP/22/2021**

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów medycznych o kodach 18 01 03* i 18 01 04 Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”. znak postępowania: WPR/TZ/252/ZP/22/2021.

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 5 wskazał: Ilości odpadów określone w załączniku nr 1 do umowy są ilościami szacunkowymi określonymi przez Zamawiającego z należytą starannością. Zamawiający, pomimo dochowania należytej staranności, z uwagi na charakter prowadzonej działalności ma prawo zmieniać (zwiększyć lub zmniejszyć) ilości odpadów w poszczególnych pozycjach załącznika nr 1 do umowy nie przekraczając przy tym łącznej kwoty, jaką przeznaczył na realizację umowy, o której mowa w §4 ust. 1. Gwarantowana minimalna wartość zamówienia stanowi 50% kwoty, o której mowa w §4 ust. 1. Z tytułu ewentualnego nie przekazania pełnej ilości odpadów lub niewykorzystania pełnej wartości umowy, Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie finansowe lub prawne. **Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:**

Ilości odpadów określone w załączniku nr 1 do umowy są ilościami szacunkowymi określonymi przez Zamawiającego z należytą starannością. Zamawiający, pomimo dochowania należytej staranności, z uwagi na charakter prowadzonej działalności **po wcześniejszej weryfikacji oraz za zgodą Wykonawcy** ma prawo zmieniać (zwiększyć lub zmniejszyć) ilości odpadów w poszczególnych pozycjach załącznika nr 1 do umowy nie przekraczając przy tym łącznej kwoty, jaką przeznaczył na realizację umowy, o której mowa w §4 ust. 1.

Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Możliwość dobrowolnego zwiększenia lub zmniejszenia w znaczącym stopniu ilości kg przekazywanych odpadów może zakłócić pracę instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę specyfikacji. Jak wskazano specyfika działalności, jaki również obecnie panująca sytuacja epidemiczna powodują, że nie jest możliwym precyzyjne określenie ilości odpadów. Ponadto Zamawiający w żadnym wypadku nie dopuszcza konieczności uzyskania zgody wykonawcy na wykonanie odbioru odpadów. Zamawiający wyjaśnia też, że proponowane postanowienie umowy jest zgodne z art. 433 pkt 3 p.z.p. gdyż możliwość ograniczenia zakresu zamówienia (dokonywanie zmian w poszczególnych pozycjach), została wprowadzona wraz z określeniem minimalnej wartości lub wielkości świadczenia na poziomie 50%.

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 2

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 7 wymaga: „Zamawiający będzie gromadził odpady wyłącznie

w workach czerwonych o poj. 120 l dostarczonych przez Wykonawcę. Odpady stanowiące ostre narzędzia lub inne podobne przedmioty, Zamawiający będzie gromadził dodatkowo wyłącznie w pojemnikach plastikowych.” Prosimy o doprecyzowanie ilości worków jakie Zamawiający planuje wykorzystać. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wszystkich worków jednym transportem? Każde dodatkowe dostarczenie przesyłki pociąga za sobą dodatkowe koszty, które wpływają na cenę jednostkową oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczanie worków do siedziby zamawiającego w ilości 6000 co 3 miesiące, pierwsza dostawa musi być dokonana w ciągu 7 dni od podpisania umowy. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w §2 ust. 7 załącznika 5 do SWZ i nadaje mu brzmienie:

7. Zamawiający będzie gromadził odpady wyłącznie w workach czerwonych o poj. 120 l dostarczonych przez Wykonawcę. Odpady stanowiące ostre narzędzia lub inne podobne przedmioty, Zamawiający będzie gromadził dodatkowo wyłącznie w pojemnikach plastikowych. Wykonawca będzie dostarczał worki do siedziby Zamawiającego co trzy miesiące w ilości 6000, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, przy czym pierwsza dostawa nastąpi nie później niż 7 dni od dnia zawarcia umowy.

Pytanie nr 3

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: „Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 załącznika nr 5 do SWZ poprzez dodanie ust. 10 o treści:

10. Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni, do czasu uregulowania należności przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: „Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 3500 kg w skali miesiąca co daje maksymalnie 813 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę specyfikacji. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Zamawiający z uwagi na specyfikę działalności i okoliczności związane z epidemią, nie może sprecyzować ilości odpadów, a ponadto w żadnym wypadku nie dopuszcza uzależnienia odbioru od zgody Wykonawcy.

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 5

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji w harmonogramie odbiorów odpadów dla oddziałów:

1. Katowice – Kostuchna ul. Szarych Szeregów 60A,
zmiana częstotliwości na: 1 x w tygodniu
2. Pyskowice, ul. Szpitalna 2B
zmiana częstotliwości na: 1 x w tygodniu
3. Ruda Śląska, ul. Pokoju 8A
zmiana częstotliwości na: 2 x w tygodniu.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zadane pytanie zamawiający modyfikuje harmonogram odbioru odpadów, zgodnie z załącznikiem. Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany w § 2 załącznika nr 5 do SWZ poprzez dodanie ust. 12 o treści:

12.Dla lokalizacji: Katowice-Kostuchna, Knurów, Pyskowice i Ruda Śląska, wskazanych w załączniku nr 3 do umowy, Wykonawca na żądanie Zamawiającego, złożone drogą telefoniczną lub mailową, dokona odbioru odpadów w ciągu 48 godzin od otrzymania żądania odbioru. Dodatkowy odbiór na żądanie odbywać się będzie nie częściej niż raz w tygodniu.

II. Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) w związku z wpływieniem zapytań do SWZ, **zmianie ulega termin składania ofert, termin ich otwarcia, termin związania ofertą jn:**

Termin składania ofert przypada na dzień 16.07.2021 r. na godz. 09.00.

Termin otwarcia ofert przypada na dzień 16.07.2021 r. o godz. 09.30.

Termin związania ofertą przypada na dzień 14.08.2021 r.

III. Odpowiedź stanowi integralną część SWZ i będzie wiążąca podczas terminu składania ofert.

IV. Załączniki:

- Zmodyfikowana SWZ
- Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ
- Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ
- Zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ.

Sporządzili:
Radca Prawny Anna Kasza
Stanisław Gryzak
Bożena Ropka

Ropka
Gryzak

Akceptowała:
Karina Przybyła

Przybyła

DYREKTOR
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego
w Katowicach

Łukasz Pach

[Handwritten signature of Łukasz Pach]

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul. Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162